REQUERIMENTO Nº      , DE 2015

(Da Sra. Dâmina Pereira)

Requer o desarquivamento
de proposição.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 105, parágrafo único, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência

o desarquivamento do projeto de lei, a seguir relacionado:

 PL Nº 7.048, de 2014 – Acrescenta dispositivo ao
art. 12 da Lei nº 11.340, de 7 de agosto de 2006,

para tornar obrigatória a informação sobre a
condição de pessoa com deficiência da mulher

vítima de agressão doméstica ou familiar e dá
outras providências.

Sala das Sessões, em      de maio de 2015.

Deputada Dâmina Pereira